
 

 

 

UCHWAŁA Nr VII/30/24 

 Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 3 września 2024r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z  2024 r.  poz. 609) w związku z art. 212 ust.1 pkt 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), Rada Gminy 

Marcinowice uchwala co następuje: 

  

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 

z dnia 28 grudnia 2023 r. pn. Wykaz zadań inwestycyjnych otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 9 pn. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024 do Uchwały 

Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.                               

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr VII/30/24 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 3 września 2024r. 

 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
 

I.  Zmiany w planie wydatków: 

 

1. Zwiększenie nakładów na zadanie wieloletnie – Budowa i modernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Marcinowice wraz z wykonaniem 

dokumentacji projektowej – Polski Ład Edycja 8 z przeznaczeniem na wydatki nadzoru 

technicznego w latach 2024 -2025 zwiększenie w klasyfikacjach: 70005, 92109 oraz 

92605 łącznie na rok 2024 kwota 17 220,00 zł oraz zwiększenie na rok 2025 o kwotę 
14 760,00 zł planu przedsięwzięć WPF. 

 

2. Przyjmuje się plan wydatków w rozdz. 75414 na kwotę 3 500,00 zł tytułem 

zabezpieczenia środków na zakup radiotelefonu w związku z modernizacją sieci łączności 

radiowej na terenie Powiatu Świdnickiego wykorzystywanej w systemie ostrzegania i 

alarmowania podczas zdarzeń losowych zarządzania kryzysowego. 

 

3. Przyjmuje się zwiększenie planu wydatków w rozdz. 75023 na kwotę 8 760,00 zł zakup 

energii elektrycznej. 

 

4. Zmniejszenie planu wydatków UG tyt. opłat i składek na ubezpieczenie mienia w rozdz. 

01044, 80104, 85516, 90095 oraz w rozdz. 75412 zmniejszenie planu zakupu usług 

remontowych.  

5. Zmiana w ramach planu wydatków ze środków funduszu sołeckiego na wniosek:  

  Sołectwo Strzelce:   

- zdjęcie planowanych wydatków majątkowych zadanie – Zakup doposażenia placu zabaw 

kwota 12 000,00 zł 

- zwiększenia planu wydatków bieżących zadań: Organizacja imprez okolicznościowych 

kwota 3 000,00 zł, Konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej kwota 4 000,00 zł oraz zadanie Montaż tablicy informacyjnej kwota 5 000,00 zł.  

  Sołectwo Klecin: 

- zmniejszenie planowanych wydatków majątkowych zadania -Zakup kontenera – garaż 
kwota – 6 967,71 zł 

- przyjęcie nakładów zadanie – Remont świetlicy wiejskiej kwota 6 967,71 zł. 

Sołectwo Gruszów: 

- przesunięcie w ramach wydatków bieżących z zadania Konserwacja i eksploatacja kosiarki 

oraz zagospodarowanie przestrzeni publicznej kwoty 1 200,00 zł z przeznaczeniem na 

zadania: Organizacja imprez okolicznościowych kwota 382,29 zł oraz Bieżące utrzymanie 

świetlicy kwota 817,71 zł 

Sołectwo Wiry:  

     - przesunięcie w ramach wydatków bieżących z zadania Remont świetlicy wiejskiej kwota   

     18 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania: Konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz 



zagospodarowanie przestrzeni publicznej kwota 4 000,00 zł , Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej kwota 9 000,00 zł oraz doposażenie szatni dla sportowców kwota 5 000,00 zł 

Sołectwo Tąpadła: 

- zmniejszenie planowanych wydatków zadań: Doposażenie świetlicy wiejskiej kwota 6 240,00 

zł, Remont świetlicy wiejskiej 4 870,38 zł, 

- zwiększenie planowanych wydatków zadań: Konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej kwota 2 740,00 zł, Zakup garażu blaszanego kwota 

3 500,00 zł, Zakup informacyjnych tabliczek i słupków kwota 3 000,00 zł, Zakup kosza 

betonowego na boisko kwota 600,00 zł, Zakup kostki i kruszywa na wybrukowanie altany na 

boisku kwota 1 270,38 zł. 

 

 

W związku ze zmianami dotyczącymi  inwestycji, funduszu sołeckiego zmienia się załączniki 

Nr 7 i 9 do Uchwały  Budżetowej na 2024 r. 
 



Wydatki

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/30/24
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 4 września 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 061 930,56 -2 021,37 1 059 909,19

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 -2 021,37 7 978,63

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -2 021,37 7 978,63

600 Transport i łączność 10 505 457,77 3 000,00 10 508 457,77

60016 Drogi publiczne gminne 7 609 281,36 3 000,00 7 612 281,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 550,00 3 000,00 32 550,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 717 360,95 2 460,00 719 820,95

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 640 560,95 2 460,00 643 020,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 843,35 2 460,00 95 303,35

750 Administracja publiczna 5 366 356,90 8 760,00 5 375 116,90

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 699 530,00 8 760,00 4 708 290,00

4260 Zakup energii 114 600,00 8 760,00 123 360,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 273 494,05 0,00 1 273 494,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 128 494,05 -3 500,00 1 124 994,05

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -3 500,00 21 500,00

75414 Obrona cywilna 0,00 3 500,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00

801 Oświata i wychowanie 15 502 878,76 -15 000,00 15 487 878,76

80104 Przedszkola 1 954 790,00 -15 000,00 1 939 790,00

4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 -15 000,00 8 000,00

855 Rodzina 4 010 171,00 -3 000,00 4 007 171,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 783 840,00 -3 000,00 780 840,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 771 406,41 -6 886,34 6 764 520,07

90095 Pozostała działalność 530 825,76 -6 886,34 523 939,42

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 486,00 2 000,00 27 486,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 187,17 12 240,00 107 427,17

4270 Zakup usług remontowych 16 263,33 -1 200,00 15 063,33

4300 Zakup usług pozostałych 100 159,50 5 000,00 105 159,50

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -5 958,63 4 041,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 300,33 -18 967,71 10 332,62

BeSTia Strona 1 z 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 286 873,27 -6 482,67 4 280 390,60

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 680 912,17 -6 482,67 2 674 429,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 343,38 10 545,42 148 888,80

4270 Zakup usług remontowych 98 947,19 -22 870,38 76 076,81

4300 Zakup usług pozostałych 41 027,71 3 382,29 44 410,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 646 343,07 2 460,00 648 803,07

926 Kultura fizyczna 9 751 993,19 19 170,38 9 771 163,57

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 9 458 505,59 19 170,38 9 477 675,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 797,63 6 870,38 44 668,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 242 682,32 12 300,00 1 254 982,32

Razem: 63 138 284,76 0,00 63 138 284,76

BeSTia Strona 2 z 2











Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr VII/30/24

Rady Gminy Marcinowice

z dnia 3 września 2024r.

Lp

.

Nazwa 

sołectwa
Przedsięwziecia przewidziane do realizacji według wniosku 
sołectwa

Środki funduszu 
przypadające na 
dane sołectwo 
(art.3ust.1 Ustawy o 

funduszu sołeckim

Zwiększenie 
środków 
funduszu na 

podstawie 

(art.4ust1)

Środki 
funduszu 

sołeckiego ze 
zwiększniem 

1 Biała 39 461,51 39 461,51

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej    

6 500,00 6 500,00

Konserwacja placu zabaw 3 000,51 3 000,51

Wykonanie tablicy informacyjnej 3 000,00 3 000,00

Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw wraz z doposażeniem 14 461,00 14 461,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 12 250,00 36 220,71

2 Chwałków 36 220,71 3 622,07 39 842,78

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

Zakup przystanków autobusowych 18 200,00 3 622,07 21 822,07

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2 770,71 2 770,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

3 Gruszów 19 317,71 1 931,71 21 249,42

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 800,00 2 800,00

remont świetlicy wiejskiej 9 700,00 1 931,71 11 631,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 4 567,71 4 567,71

4 Gola 

Świdnicka
30 692,28 30 692,28

konserwacjsa monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy 4 500,00 4 500,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 5 942,28 5 942,28

5 Klecin 23 003,33 2 300,33 25 303,66

Zakup kontenera - garaż 9 471,00 861,62 10 332,62

Remont świetlicy wiejskiej 5 529,00 1 438,71 6 967,71

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

3 503,33 3 503,33

bieżące utrzymanie świetlicy 4 500,00 4 500,00

6 Kątki 29 357,84 29 357,84

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

remont świetlicy wiejskiej 19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 607,84 7 607,84

7 Krasków 15 759,18 1 575,91 17 335,09

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 435,09 2 435,09

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

utrzymanie dróg gminnych 6 150,00 6 150,00

Przebudowa drogi dz. nr 20,dz. nr 40/4 w miejscowości Krasków 

(dokumentacja) 

6 924,09 1 575,91 8 500,00

8 Marcinowice 63 545,10 63 545,10

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

8 000,00 8 000,00

zakup kosiarki samojezdnej 15 000,00 15 000,00

remont świetlicy wiejskiej 545,10 545,10

organizacja imprez okolicznościowych 8 000,00 8 000,00

doposażenie do świetlicy wiejskiej 6 000,00 6 000,00

Zakup doposażenia dla OSP  15 000,00 15 000,00

konserwacja monitoringu i klimatyzacji 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

9 Mysłaków 43 337,76 43 337,76

Remont świetlicy wiejskiej - sala, kotłownia, wykonanie elewacji 20 000,00 20 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 900,00 2 900,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

187,76 187,76

zakup elementów ogrodzenia 8 000,00 8 000,00

doposażenie placu zabaw 4 000,00 4 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

10. Stefanowice 16 903,00 1 690,30 18 593,30

zakup kontenera - garaż 7 450,00 7 450,00

Budowa chodników na terenie Gminy Marcinowice - dokumentacja 8 453,00 1 690,30 10 143,30

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

11. Sady 27 451,48 27 451,48

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 700,00 2 700,00

Zakup garażu blaszanego 4 251,48 4 251,48

Remont podłogi na głównej sali świetlicy wiejskiej  10 000,00 10 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,00 2 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

12 Strzelce 37 300,97 37 300,97

montaż tablicy informacyjnej 5 000,00 5 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 5 500,97 5 500,97

zakup doposażenia dla OSP 5 000,00 5 000,00

Załacznik Nr  9

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

 Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

z dnia 28 grudnia 2023r.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024



konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

11 800,00 11 800,00

bieżace utrzymanie Centrum Sportu w miejscowości Strzelce 6 500,00 6 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 3 500,00 3 500,00

13 Szczepanów 48 040,10 48 040,10

modernizacja Orlika 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 800,00 2 800,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 27 740,10 27 740,10

konserwacja monitoringu 300,00 300,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do Centrum Sportu i Rekreacji w miejscowości 

Szczepanów

500,00 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 700,00 10 700,00

14 Śmiałowice 32 153,82 3 215,38 35 369,20

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Remont świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową zaplecza kuchennego 17 403,82 3 215,38 20 619,20

zakup doposażenia dla OSP 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 500,00 1 500,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 6 000,00 6 000,00

15 Tworzyjanów 26 625,40 26 625,40

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 625,40 2 625,40

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 8 200,00 8 200,00

Zakup dwóch tablic ogłoszeniowych 3 300,00 3 300,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

16 Tapadła 30 120,38 30 120,38

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

3 740,00 3 740,00

doposażenie świetlicy wiejskiej 8 760,00 8 760,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

zakup garażu blaszanego 3 500,00 3 500,00

zakup informacyjnych tabliczek i słupków 3 000,00 3 000,00

zakup kosza na śmieci betonowego na boisko 600,00 600,00

zakup kostki i kruszywa na wybrukowanie altany na boisku 1 270,38 1 270,38

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

17 Wiry 39 715,69 39 715,69

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

10 000,00 10 000,00

Wykonanie ławo-stołu na zewnątrz koło tablicy ogłoszeń 2 000,00 2 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

Doposażenie szatni dla sportowców 7 000,00 7 000,00

Zakup wyposażenia na plac zabaw 4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 10 715,69 10 715,69

bieżące utrzymanie świetlicy 5 750,00 5 750,00

18 Wirki 33 297,63 33 297,63

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 640,00 6 640,00

Zakup wyposażenia do centrum sportu i rekreacji w miejscowości 

Wirki

17 797,63 17 797,63

Zakup namiotu ekspresowego z nadrukiem 3 360,00 3 360,00

organizacja imprez okolicznościowych 4 000,00 4 000,00

Wykonanie tablicy informacyjnej 1 500,00 1 500,00

19 Zebrzydów 47 976,55 47 976,55

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Przeniesienie skrzynek pocztowych 5 000,00 5 000,00

zakup doposażenia dla OSP 15 000,00 15 000,00

zakup sprzętu plenerowego 7 000,00 7 000,00

Zakup tabliczek informacyjnych 11 976,55 11 976,55

bieżące utrzymanie świetlicy 4 000,00 4 000,00

640 280,44 14 335,70 654 616,14

Lp. Dział Rozdział Wydatki bieżace
Wydatki 

majątkowe
Suma 

wydatków

1. 10 01042 0,00 8 500,00 8 500,00

2. 600 60014 4 000,00 10 143,30 14 143,30

3. 600 60016 17 126,55 0,00 17 126,55

4. 600 60020 0,00 21 822,07 21 822,07

5. 754 75412 37 000,00 0,00 37 000,00

6. 900 90095 181 677,69 25 332,62 207 010,31

7. 921 92109 292 726,70 20 619,20 313 345,90

8. 926 92605 35 668,01 0,00 35 668,01

568 198,95 86 417,19 654 616,14

klasyfikacji budżetowej
Plan wydatków  realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów 

Suma środków 
przypadających na 

wszystkie sołectwa w 
gminie

Plan środków przypadających na wszystkie sołectwa w gminie


